Timotheus Archiepiscopus Alexandrinus, præcla-  
 rum de miraculis eius scripsit encomium.

VITA BEATISSIMI MARTINI, E-  
 piscopi Turonensis: Ex ea quam fidelissimè  
 conscripsit discipulus eius Seuerus Sulpitius.  
 Migravit è corpore Anno Domini Natalis a Teste C.  
 402. Anastasii Papæ 5. & ultimo. Arcadij & <sup>Baron. An-</sup>  
 Honorij Imp. 8. AEtatis verò suę 86. cum se- <sup>nal. Tom 5.</sup>  
 disset annos 31.

**E** GREGIVS planè & omni laude dig- <sup>11. Nouè.</sup>  
 nissimus Martinus Sabarię Pannoniarū <sup>Pairia &</sup>  
 oppido oriundus, sed intra Italiã Ticini <sup>parietes eius.</sup>  
 altus, parentes habuit seculi dignitate nequa-  
 quam infimos, sed gentiliū nefarię supersti-  
 tionis miserè (pro dolor) deditos. Pater ei⁹ tri-  
 bunitiã potestate honoratus animi & corporis  
 vires militari glorię consecrauerat, filiumq;ue  
 inuitum planè ad eadem stipendia primū sub  
 Constantio, deindè Iuliano faciēda adegit. Ip-  
 se enim à primis ferè annis insita pietate per-  
 motus diuinã spirabat seruitutē: ita vt decem  
 annorum puer ad Ecclesiam confugerit, seque  
 catechumenum fieri postulauerit. Moxq;ue mi- <sup>Fit Cate-</sup>  
 rum in modum diuino amore totus incensus <sup>chumenus.</sup>

Hh 4

ere-

eremum concupiuit; fecissetque votis fatis, si ætatis infirmitas non obsticisset. Animo tamen aut circa Monasteria, aut ecclesias semper intentus, meditabatur in ætate puerili, quod robusta ætate vir egregiè adimpleuit: Sed cum edicto Regum cautum esset, vt veteranorum filij militiæ nomina darent, prodente patre, qui foelicibus eius actibus inuidebat, raptus & catenis vinctus, sacramentis militaribus est implicatus; vno tantum seruo comite, contentus; cui tamen versa vice dominus seruiebat, aded vt plerumque ei & calceamenta ipse detraheret, & ipse detergeret: cibum vnà caperent, hic sæpius ministraret, Triennium ferè ante salutare lauacrum in armis fuit, integer tamen ab his vitiis, quibus illud hominum genus implicari solet. Multa illi circa commilitones benignitas; mira charitas; paciëntia verò atque humilitas vltra humanum modum. Nam frugalitatem in eo laudare necesse non est; qua ita vsus est, vt iam illo tempore non miles, sed monachus putaretur. Quibus rebus ita sibi omnes commilitones suos adiunxerat, vt eum miro venerarentur affectu, Necdum tamen regeneratus in Christo, agebat quendam bonis operibus baptismatis candidatum: assistere scilicet laborantibus, opem ferre miseris, egètes alere, nudos vestire, nihil sibi ex militiæ stipendijs, præter quotidianum victum, reseruare,